РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

27-я сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

17.09.2015  № 405

О закреплении  муниципального имущества

муниципального образования  городской округ

Симферополь Республики Крым на праве

оперативного управления за муниципальным

бюджетным общеобразовательным

учреждением «Средняя общеобразовательная

школа № 19» муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым

              В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих

организациях», Положением о порядке управления и распоряжения

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, утвержденным решением 15-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 №216,

Симферопольский городской совет Республики Крым

      РЕШИЛ:

 1. Закрепить муниципальное имущество муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым на праве

оперативного управления за муниципальным бюджетным

общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная

школа № 19» муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым (далее - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№ 19») согласно перечню    (Приложения  1, 2).

 2.  Администрации города Симферополя Республики Крым

совместно с МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 19»

осуществить мероприятия по выполнению  пункта 1 настоящего решения.

  3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета.

 4.    Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю), главу

администрации города Симферополя Бахарева Г.С.

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                            В. Н. Агеев

                                                                                                                          Приложение № 1

                                                                       к решению 27-й сессии

                                                                                                              Симферопольского городского совета

                                                                        от 17.09.2015 № 405

Перечень

 муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащего

закреплению за муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением

 «Средняя общеобразовательная школа № 19» муниципального образования

 городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного управления

№

п/п

Наименование/

Литер, номер

Адрес (описание

месторасположения)

Площадь

(кв.м)

Назначение

Балансовая

стоимость (руб.)

Остаточная

стоимость (руб.)

Кадастровый номер

 Школа,

Литер А, п/А, А1, А2

РК, г. Симферополь,

ул. Луговая, д.97

961,1 нежилое

здание

1106587,00 0,00 90:22:010216:324

 Мастерская,

Литер Б

РК, г. Симферополь,

ул. Луговая, д.97

69,9 нежилое

здание

142998,00 0,00 90:22:010216:321

 Сарай

РК, г. Симферополь,

ул. Луговая, д.97

- сооружение

9519,00 0,00 -

4. Стадион школы

РК, г. Симферополь,

ул. Луговая, д.97

- благоустройство 35640,00 0,00 -

5. Мощение

РК, г. Симферополь,

ул. Луговая, д.97

- благоустройство 25023,00 0,00 -

 Итого    1319767,00 0,00

Заместитель председателя Симферопольского городского совета                                                                                    А. Г. Мальцев

Начальник управления муниципального имущества

Администрации города Симферополя Республики Крым                                                                                                  Н. В. Баранова

Начальник управления образования Администрации
города Симферополя Республики Крым                                                                                                     Т. И. Сухина

         Приложение 2
         к  решению  27-й сессии

        Симферопольского

        городского совета

                                                                       от 17.09.2015 № 405

Перечень

муниципального имущества муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, подлежащего закреплению за

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением

«Средняя общеобразовательная школа № 19»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым на праве оперативного управления

№ п/п
Наименование имущества Количество Балансовая

стоимость

Остаточная

стоимость

1 DVD EGRO 1 950,00 950,00

2 DVD Elenberg 1 680,00 680,00

3 Амперметр мебельный 10 144,00 144,00

4 Амперметр-вольтметр 1 76,00 76,00

5 Антресоль 3 418,00 418,00

6 Аппарат телефонный 2 350,00 350,00

7 Аптечка 1 15,20 15,20

8 Бадминтон 5 737,80 737,80

9 Бадминтон 1 342,00 342,00

10 Бойлер электрический Honey 1 2 569,00 2 569,00

11 Ванна 2 1 596,00 1 596,00

12 Ведро 1 95,00 95,00

13 Верстак 2 350,00 350,00

14 Весы 17 144,00 144,00

15
Весы напольные

 1 209,00 209,00

16 Видеоплеер 1 1 140,00 1 140,00

17 Виток в магнитном поле 1 11,00 11,00

18 Водяная турбина 1 19,00 19,00

19 Волан 6 51,38 51,38

20 Вольтметр лабораторный 10 110,00 110,00

21 Ворота футбольные 2 380,00 380,00

22 Вывеска

1
 418,00 418,00

23 Гвоздодер 1 101,02 101,02

24 Гигрометр 1 11,00 11,00

25 Грабли 1 25,96 25,96

26 Двигатель внутреннего сгорания 1 23,00 23,00

27 Диапроектор 1 304,00 304,00

28 Динамометр 1 19,00 19,00

29 Диск 1 197,60 197,60

30 Доска 1

38,00
 38,00

31 Доска 12 1 596,00 1 596,00

32 Доска гладильная 1 42,00 42,00

33 Доска классная 1 1 615,00 1 615,00

34 Доска классная 1 798,00 798,00

35 Дрель 2х скоростная 1 551,00 551,00

36 Жалюзи вертикальные 1,5х2 1 570,00 570,00

37 Жалюзи вертикальные 1 570,00 570,00

38 Занавес тюлевый 13 638,00 638,00

39 Индикатор противопожарный 1 30,00 30,00

40 Камертон 1 23,00 23,00

41 Карниз 1 23,00 23,00

42 Катушка дроссельная 2 65,00 65,00

43 Кафедра 1 285,00 285,00

44 Кодоскоп 2 722,00 722,00

45 Козел гимнастический 1 53,00 53,00

46 Коллекция 7 46,00 46,00

47
Комплект школьной мебели (парта +

2 стула) 8 15 717,00 15 717,00

48 Контейнер-тумба 1 760,00 760,00

49 Коробка распределитель 1 1 140,00 1 140,00

50 Кремовзбивалка 1 15,00 15,00

51 Кронштейн 1 1 136,00 1 136,00

52 Кушетка медицинская 1 220,00 220,00

53 Лестница двойная 1 152,00 152,00

54 Лестница с 2 лесенками и трубой 1 190,00 190,00

55 Лестница стремянка 1 84,00 84,00

56 Линза 14 212,80 212,80

57 Лопата 1 114,00 114,00

58 Лопата совковая 2 41,16 41,16

59 Мармит. 1 1 520,00 1 520,00

60 Маты гимнастические 2 4 104,00 4 104,00

61 Маты спортивные 1 2 052,00 2 052,00

62 Машина Отвуда 1 213,00 213,00

63 Машина швейная 12 3 211,00 3 211,00

64 Микрометр 1 23,00 23,00

65 Микроскоп 8 1 212,00 1 212,00

66 Мойка с тумбой 4 1 254,00 1 254,00

67 Молоток 4 30,00 30,00

68 Монитор Asus 1 2 280,00 2 280,00

69 Мостик гимнастический 2 232,00 232,00

70 Мяч баскетбольный 3 770,76 770,76

71 Мяч баскетбольный 4 684,00 684,00

72 Мяч волейбольный 5 1 330,00 1 330,00

73 Мяч волейбольный 3 570,35 570,35

74 Мяч разные 5 380,00 380,00

75 Мяч разные 8 1 748,00 1 748,00

76 Мяч тренировочный 5 171,00 171,00

77 Мяч тренировочный 6 456,00 456,00

78 Мяч футбольный 3 750,20 750,20

79 Мяч футбольный 4 1 254,00 1 254,00

80 Набор гирь 2 27,00 27,00

81 Набор для сыпучих 2 61,00 61,00

82 Набор камовского 1 61,00 61,00

83 Набор классного инструмента 1 2 459,00 2 459,00

84 Набор по статике 2 137,00 137,00

85
Набор школьный лабораторный

физика 1 2 911,00 2 911,00

86 Наковальня 3 23,00 23,00

87 Напильник 19 110,20 110,20

88 Насос 1 57,00 57,00

89 Настольная игра 4 518,52 518,52

90 Ножницы рычажные 1 42,00 42,00

91 Ножовка по металлу 1 49,40 49,40

92 Облучатель бактерицидный 1 1 064,00 1 064,00

93 Обруч гимнастический 5 376,85 376,85

94 Огнетушитель 1 524,00 524,00

95 Огнетушитель 6 2 755,00 2 755,00

96 Палас синтетический 1 2 014,00 2 014,00

11012

270,001

2

270,009

7 Палка гимнастическая 10 380,00 380,00

99Пар

та
98 Печать 1 152,00 152,00

100 Печь СВЧ 1 1 801,00 1 801,00

101 Пианино 1 1 710,00 1 710,00

102 Планка для прыжков 1 27,00 27,00

103 Пластина биометаллическая 1 8,00 8,00

104 Плеер 1 1 360,00 1 360,00

105 Подставка для книг 3 114,00 114,00

106 Покрытие ковровое 2 684,00 684,00

107 Полка хозяйственная 1 27,00 27,00

108 Полочка деревянная 1 38,00 38,00

109 Полочка металлическая 1 38,00 38,00

110 Представители отряда насекомых 1 8,00 8,00

111 Принтер Canon 1 1 064,00 1 064,00

112 Принтер Canon LBP-6020 1 2 432,00 2 432,00

113 Принтер лазерный 1 2 079,00 2 079,00

114 Прожектор 4 5 460,00 5 460,00

115 Развитие тутового шелкопряда 6 15,00 15,00

116 Реостат 1 27,00 27,00

117 Роспилы костей 3 156,00 156,00

118 Ростомер 1 49,00 49,00

119 Рукоход 2 266,00 266,00

120 Рулетка 1 60,80 60,80

121 Свисток 1 38,00 38,00

122 Сейф 2 2 975,00 2 975,00

123 Секция мебельная 2 4 172,00 4 172,00

124 Сетка  волейбольная 1 646,00 646,00

125 Скакалка  взрослая 5 665,00 665,00

126 Скакалка  детская 10 304,00 304,00

127 Скакалка резиновая 14 479,56 479,56

128 Скамейка для отдыха 6 319,00 319,00

129 Скамья гимнастическая 7 832,00 832,00

130 Стеллаж деревянно-металлический 10 2 884,00 2 884,00

131 Стенд пожарной безопасности 1 1 512,00 1 512,00

132 Стенка гимнастическая 4 464,00 464,00

133 Стол 1 308,00 308,00

134 Стол аудиторный 20 2 432,00 2 432,00

135 Стол демонстрационный 1 296,00 296,00

136 Стол компьютерный 1но-тумбовый 1 1 425,00 1 425,00

137 Стол компьютерный учительский 10 8 075,00 8 075,00

138 Стол медицинский 2 342,00 342,00

139 Стол обеденный 7 813,00 813,00

140 Стол- парта 15 4 560,00 4 560,00

141 Стол письменный 2 2 626,00 2 626,00

142 Стол ученический 8 7 536,00 7 536,00

143 Стол ученический 20 2 128,00 2 128,00

144 Стол учителя 8 1 231,00 1 231,00

145 Стол 1-тумбовый 4 467,00 467,00

146 Стол 1-тумбовый 6 1 212,00 1 212,00

147 Стол 2-тумбовый 1 319,00 319,00

148 Стол 2-х местный 10 13 657,00 13 657,00

149 Стремянка 6 ступеней 1 1 178,00 1 178,00

150 Строение кожи сердца 2 15,00 15,00

151 Стул 30 9 690,00 9 690,00

152 Стул ISO 18 5 943,00 5 943,00

153 Стул  VISI 20 5 065,00 5 065,00

154 Стул мягкий 14 163,00 163,00

155 Стул ученический 34 1 984,00 1 984,00

156 Стул ученический Т-образный 20 12 000,00 12 000,00

157 Стул Школьник 32 8 983,00 8 983,00

158 Счетчик холодной воды 1 190,00 190,00

159 Счетчик электрический 1 950,00 950,00

160 Таблица Менделеева 1 1 843,00 1 843,00

161 Табурет 5 34,00 34,00

162 Телевизор 3 6 612,00 6 612,00

163 Тележка 2 30,00 30,00

164 Тележка Ньютона 1 19,00 19,00

165 Термометр 1 114,00 114,00

166 Термоскоп 1 19,00 19,00

167 Тиски 3 220,00 220,00

168 Топор 1 361,00 361,00

169 Трансформатор 7 144,00 144,00

170 Тумба 1 2 113,00 2 113,00

171 Тумба полированная 1 114,00 114,00

172 Тумбочка 1 3,80 3,80

173 Турник 5 190,00 190,00

174 Турник детский 1 152,00 152,00

175 Турник для пресса 1 76,00 76,00

176 Тяпка 3 119,70 119,70

177 Удлинитель 1 137,00 137,00

178 Уровень (инструмент) 1 53,20 53,20

179 Усилитель 1 80,00 80,00

180 Цилиндр  Фарадея 1 15,00 15,00

181 Часы песочные 1 263,61 263,61

182 Шашки 2 45,60 45,60

183 Шкаф для одежды 1 2 432,00 2 432,00

184 Шкаф книжный 14 5 567,00 5 567,00

185 Шкаф медицинский 1 114,00 114,00

186 Шкаф платяной 3 1 098,00 1 098,00

187 Шкаф стенка 1 604,00 604,00

188 Шкаф стенка 11 10 157,00 10 157,00

189 Шлифовальная машина 1 673,00 673,00

190 Штамп 1 494,00 494,00

191 Щит баскетбольный. 2 2 280,00 2 280,00

192 Щит батарейный 7 532,00 532,00

193 Щит пожарный 1 61,00 61,00

194 Электролобзик 1 524,00 524,00

195 Электроплита 1 49,00 49,00

196 Электрорубанок 1 794,00 794,00

197 Электроскоп 2 30,00 30,00

198 Эспандер 1 266,00 266,00

199 Телевизор Elenberg 1 8 356,00 6 616,00

200 Водонагреватель 1 3 363,00 1 680,00

201 Мотокоса,  Мотокоса 1 3 226,00 1 615,00

202 Экран,  Экран 1 3 420,00 1 710,00

203   Компьютер в комплекте 1 17 765,00 14 061,00

204   Компьютер в комплекте 1 17 765,00 14 061,00

205  Компьютер в комплекте 1 17 765,00 14 061,00

206   Компьютер в комплекте 1 6 331,00 0,00

207  Проектор Epson 1 16 340,00 12 118,00

208  МФУ 1 5 225,00 500,00

209   Весы для сыпучих веществ с гирями
(до 200г)

1 4 625,00 3 778,00

210   Насос. 1 5 844,00 0,00

211   Стол учителя 1 4 560,00 3 154,00

212   Доска меловая 1 6 308,00 5 153,00

213   Доска 1*3 меловая 1 5 320,00 4 077,00

214   Доска классная 1 5 320,00 3 678,00

215   Доска классная 1 5 320,00 3 678,00

216  Стол теннисный 1 3 804,00 1 904,00

217   Учебная литература 545 36 201,00 18 094,00

218  Учебная литература Россия 2407 716 478,00 358 240,00

219  Книга Футбол 1 50,00 25,00

220  Художественная литература 1253 101 362,00 50 689,00

221   Системный блок 1 7 980,00 0,00

222   Системный блок 1 7 980,00 0,00

223   Системный блок 1 7 980,00 0,00

224   Системный блок 1 7 980,00 0,00

225  Системный блок 1 7 980,00 0,00

226  Системный блок 1 7 980,00 0,00

227  Системный блок 1 7 980,00 0,00

228   Системный блок 1 7 980,00 0,00

229   Системный блок 1 7 980,00 0,00

230   Системный блок 1 7 980,00 0,00

231   Системный блок 1 28 793,00 0,00

232   Монитор 1 3 884,00 0,00

233   Монитор 1 3 884,00 0,00

234   Монитор 1 3 884,00 0,00

235   Монитор 1 3 884,00 0,00

236   Монитор 1 3 884,00 0,00

237   Монитор 1 3 884,00 0,00

238  Монитор 1 3 884,00 0,00

239   Монитор 1 3 884,00 0,00

240   Монитор 1 3 884,00 0,00

241   Монитор 1 3 884,00 0,00

242   Усилитель 1 4 750,00 0,00

243   Компьютер LG 1 10 765,00 0,00

244   Водонагреватель 1 3 625,00 1 812,00

245  Художественная литература 1253 999,00 498,00

246  Насаждения многолетние 9 7 600,00 6 384,00

 ИТОГО:  1423827,47 781496,47

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                            А.Г. Мальцев

Начальник управления муниципального имущества

Администрации города Симферополя Республики Крым                    Н. В. Баранова

Начальник управления образования Администрации

города Симферополя Республики Крым                                                  Т. И. Сухина